1

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               1 / 7

2

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               2 / 7

3

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2022

MODALIDADE: Dispensa Nº 21/2022

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURO DE VEÍCULO, MODELO
DUSTER 1.6 FLEX 16V.

VALOR TOTAL: R$ 1.250,64 (um mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de outubro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2022.

Ivaiporã, 04 de outubro de 2022.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                    SERGIO SUSLIK WAIS
     PRESIDENTE DO CIS                                                 REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               3 / 7

4

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 163/2022, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2022, que
tem por objeto "Aquisição de Material de Distribuição Gratuita (Óculos), conforme especificações
mínimas estabelecidas no Anexo I deste Edital", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor
Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e
Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: OPTOZOOM COMERCIO OPTICO LTDA ME CNPJ: 03.438.023/0001-70

LOTE 1
Valor Total do Lote: 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 CONJUNTO DE ARMAÇÕES SIMPLES,
ADULTO E INFANTIL, FABRICADAS EM
METAL OU RESINA COM LENTES
CORRETIVAS BIFOCAIS IGUAIS OU
MAIOR QUE 0,5 DIOPTRIAS, UTILIZADAS
PARA CORRIGIR MIOPAS,
HIPERMETROPIAS, ASTIGMATISMOS,
PRESBIOPIAS E HIPOACUIDADES
VISUAIS, CONFORME PRESCRIÇÕES
MÉDICAS ENVIADAS PELO CIS.

THIERRY -
SOLA
ARMA??O
COM
LENTE

Unid 1000 R$
76,90

76.900,00

LOTE 2
Valor Total do Lote: 81.900,00 (oitenta e um mil e novecentos reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 Conjuntos de armações simples, adulto e
infantil, fabricadas em metal ou resina com
lentes corretivas MULTIFOCAIS igual ou
maior que 0,5 dioptrias, utilizadas para
corrigir miopias, hipermetropias,
astigmatismos, presbiopias e hipoacuidades
visuais, conforme prescrições médicas
enviadas pelo CIS.

THIERRY -
SOLA
ARMA??O
COM
LENTE

Unid 1000 R$
81,90

81.900,00

LOTE 3
Valor Total do Lote: 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 CONJUNTO DE ARMAÇÕES SIMPLES,
ADULTO E INFANTIL, FABRICADAS EM
METAL OU RESINA COM LENTES

THIERRY -
SOLA
ARMA??O

Unid 1000 R$
52,50

52.500,00

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               4 / 7

5

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

CORRETIVAS MONOFOCAIS IGUAIS OU
MAIOR QUE 0,5 DIOPTRIAS, UTILIZADAS
PARA CORRIGIR MIOPAS,
HIPERMETROPIAS, ASTIGMATISMOS,
PRESBIOPIAS E HIPOACUIDADES
VISUAIS, CONFORME PRESCRIÇÕES
MÉDICAS ENVIADAS PELO CIS

COM
LENTE

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um
total R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil e trezentos reais).

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 04 de outubro de 2022.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               5 / 7

6

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 172/2022

ASSUNTO: Dispensa Nº 22/2022

REF: AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA DISTRIBUIÇÃO NO ESTANDE DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, NO XXXVI CONGRESSO ESTADUAL DAS SECRETARIAS MUNCICIPAIS
DE SAUDE., conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.
A documentação referente à Dispensa n° 22/2022 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da
Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 22/2022, para a aquisição
dos materiais supramencionados com a Empresa C.M DA SILVA EMBALAGENS  ME, CNPJ/MF:
28.874.305/0001-41, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 1.752,70 (um mil, setecentos e cinquenta e dois
reais e setenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

Ivaiporã, 04 de outubro de 2022.

__________________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

                               6 / 7

7

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2022 / EDIÇÃO Nº 1045                                             Ivaiporã, Terça-Feira, 04 de Outubro de 2022

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº173/2022

ASSUNTO: Dispensa Nº 23/2022

REF: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DE
TELHADO DO CIS E QUALICIS., conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.
  A documentação referente à Dispensa n° 23/2022 atende a todos os requisitos do Artigo
24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 23/2022, para a aquisição
dos materiais supramencionados com a Empresa SIDNEI DA CRUZ DE SOUZA COCIANI, CNPJ/MF:
27.599.982/0001-36, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 04 de outubro de 2022.

__________________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2022 às 21:30:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-10-04T21:30:55-0300